



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2022

Robin M. Brejnholt
Dirigent



Vejle

2021

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Aktiver | 10 |
| Passiver | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Vejle A/S
Sjællandsgade 16
7100 Vejle

Telefon: +45 76 43 15 88
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: vejle@brejnholt.dk
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

John Robert Ravn
Robin Morrison Brejnholt
Claus Madsen
Lars Lausten

Direktion

Peder Chr. Brejnholt

Pengeinstitut

Sydbank, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års årsrapport.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2022 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2021, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC® certificeret (FSC® C129236) og PEFC™ certificeret (PEFC 09-31-094). Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2021 blev som forventet.

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Hoved- og nøgletal | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Resultat af primær drift | 8.324 | 4.346 | 3.275 | 1.346 | 976 |
| Resultat af finansielle poster | -79 | 671 | 241 | -219 | -316 |
| Årets resultat | 6.345 | 3.855 | 2.696 | 865 | 485 |
| Balance | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 5.399 | 1.404 | 1.716 | 707 | 745 |
| Aktiver i alt - balancesum | 65.495 | 58.570 | 57.648 | 64.475 | 65.178 |
| Egenkapital | 37.419 | 32.573 | 29.719 | 27.022 | 26.158 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 12,7 | 7,4 | 5,7 | 2,1 | 1,8 |
| <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Likviditetsgrad | 186,9 | 263,1 | 182,6 | 153,9 | 149,5 |
| <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 57,1 | 55,6 | 51,6 | 41,9 | 40,1 |
| <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Egenkapitalforrentning | 18,1 | 12,4 | 9,5 | 3,3 | 1,8 |
| <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i> | | | | | |
| Medarbejdere | | | | | |
| Gennemsnitlige antal beskæftigede | 45 | 42 | 43 | 47 | 46 |
| Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger | | | | | |

| | | 2021 | 2020 |
|--|--|-------------------|---------------|
| Note | Resultatopgørelse | DKK | 1.000 DKK |
| Perioden 1. januar - 31. december | | | |
| | Bruttofortjeneste | 29.679.247 | 22.816 |
| 1 | Personaleomkostninger | -20.539.812 | -17.794 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -815.517 | -676 |
| | Resultat før finansielle poster | 8.323.918 | 4.346 |
| | Finansielle indtægter | 250.856 | 848 |
| 2 | Finansielle omkostninger | -329.474 | -177 |
| | Resultat før skat | 8.245.300 | 5.017 |
| 3 | Skat af årets resultat | -1.899.964 | -1.162 |
| 4 | Årets resultat | 6.345.336 | 3.855 |

| Note | Balance | 2021 DKK | 2020 1.000 DKK |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Aktiver pr. 31. december | | | |
| 5 | Indretning af lejede lokaler | 632.941 | 722 |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.533.888 | 2.915 |
| 7 | Materielle anlægsaktiver under udførelse | 5.054.000 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver | 8.220.829 | 3.637 |
| | Deposita | 4.911.769 | 4.792 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 4.911.769 | 4.792 |
| | Anlægsaktiver i alt | 13.132.598 | 8.429 |
| | Handelsvarer | 28.276.890 | 22.215 |
| | Varebeholdninger | 28.276.890 | 22.215 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 22.481.608 | 16.186 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 321.770 | 0 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 59.941 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 1.147.544 | 1.337 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 33.439 | 84 |
| | Tilgodehavender | 24.044.301 | 17.607 |
| | Likvide beholdninger | 40.820 | 1.615 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 52.362.011 | 41.437 |
| | Aktiver i alt | 65.494.609 | 49.866 |

| Note | Balance | 2021 DKK | 2020 1.000 DKK |
|----------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| Passiver pr. 31. december | | | |
| 8 | Virksomhedskapital | 10.000.000 | 10.000 |
| | Overført resultat | 25.918.782 | 21.073 |
| | Foreslået udbytte | 1.500.000 | 1.500 |
| | Egenkapital i alt | 37.418.782 | 32.573 |
| 9 | Hensættelser til udskudt skat | 59.466 | 98 |
| | Hensatte forpligtelser | 59.466 | 98 |
| | Anden gæld | 0 | 1.445 |
| | Langfristede gældsforpligtelser | 0 | 1.445 |
| | Kreditinstitutter | 7.897.120 | 4 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 17.119.092 | 11.744 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 57.033 | 0 |
| | Selskabsskat | 1.188.498 | 1.109 |
| | Anden gæld | 1.754.618 | 2.893 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 28.016.362 | 15.750 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 28.016.362 | 17.195 |
| | Passiver i alt | 65.494.609 | 49.866 |
| 10 | Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen | | |
| 11 | Eventualforpligtelser | | |
| 12 | Kontraktlige forpligtelser | | |
| 13 | Nærtstående parter | | |
| 14 | Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation | | |

Egenkapitaloppgørelse

| Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------|
| | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| Perioden 1. januar - 31. december | | | | |
| Saldo primo | 10.000 | 21.073 | 1.500 | 32.573 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -1.500 | -1.500 |
| Årets resultat | 0 | 4.845 | 1.500 | 6.345 |
| Egenkapital ultimo | 10.000 | 25.918 | 1.500 | 37.419 |

| Note | | 2021 DKK | 2020 1.000 DKK |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | Pengestrømsopgørelse | | |
| | Årets resultat | 6.345.336 | 3.855 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | 815.517 | 660 |
| | Finansielle indtægter | -250.856 | -848 |
| | Finansielle omkostninger | 329.474 | 176 |
| | Skat af årets resultat | 1.899.964 | 1.162 |
| | Reguleringer | 2.794.099 | 1.150 |
| | Ændring i varebeholdninger | -6.061.640 | 1.690 |
| | Ændring i tilgodehavender | -6.440.420 | -23 |
| | Ændring i kortfristede gældsforpligtelser | 4.296.863 | 3.002 |
| | Ændring i driftskapital | -8.205.197 | 4.669 |
| | Renteindbetalinger og lignende | 250.856 | 848 |
| | Renteudbetalinger og lignende | -329.474 | -177 |
| | Rentebetalinger og lignende | -78.618 | 671 |
| | Betalt skat | -1.859.255 | -453 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | -1.003.635 | 9.892 |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | -5.398.939 | -1.404 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 65 |
| | Køb af finansielle anlægsaktiver | -119.799 | -341 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 17 |
| | Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -5.518.738 | -1.663 |
| | Ændring i langfristet gæld | -1.445.183 | 877 |
| | Betalt udbytte | -1.500.000 | -1.000 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -2.945.183 | -123 |
| | Ændring i likvider | -9.467.556 | -8.106 |
| | Likvider primo | 1.611.256 | -6.495 |
| | Likvider ultimo | -7.856.300 | 1.611 |
| | Ændring i likvider | -9.467.556 | -8.106 |

| Noter | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|---------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 1 | | |
| Personaleomkostninger | | |
| Løn og gager | 17.280.587 | 15.959 |
| Pensioner | 2.400.472 | 1.169 |
| Andre omkostninger til social sikring | 366.919 | 306 |
| Øvrige personaleomkostninger | 491.834 | 359 |
| Personaleomkostninger i alt | 20.539.812 | 17.794 |
| Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 45 beskæftigede (sidste år 42). Selskabet har i regnskabsåret haft bestyrelses honorar for 125 TDKK (sidste år 150 TDK). | | |
| 2 | | |
| Finansielle omkostninger | | |
| Renter tilknyttede virksomheder | 161.783 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 167.692 | 177 |
| Finansielle omkostninger i alt | 329.474 | 177 |
| 3 | | |
| Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.938.498 | 1.109 |
| Regulering af udskudt skat | -38.534 | 53 |
| Skat af årets resultat i alt | 1.899.964 | 1.162 |
| 4 | | |
| Resultatdisponering | | |
| Udlodning af udbytte | 1.500.000 | 1.500 |
| Overført resultat | 4.845.336 | 2.355 |
| Årets resultat i alt | 6.345.336 | 3.855 |
| 5 | | |
| Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar | 2.456.817 | 2.312 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 145 |
| Kostpris 31. december | 2.456.817 | 2.457 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -1.734.869 | -1.651 |
| Årets af- og nedskrivninger | -89.008 | -84 |
| Afskrivninger 31. december | -1.823.877 | -1.735 |
| Indretning af lejede lokaler i alt | 632.941 | 722 |

| | 2021 | 2020 |
|--|--------------------------|----------------------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 5.955.373 | 5.044 |
| Tilgang i årets løb | 344.939 | 1.259 |
| Afgang i årets løb | 0 | -348 |
| Kostpris 31. december | <u>6.300.312</u> | <u>5.955</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -3.039.915 | -2.747 |
| Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 299 |
| Årets af- og nedskrivninger | -726.509 | -592 |
| Afskrivninger 31. december | <u>-3.766.424</u> | <u>-3.040</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt | <u>2.533.888</u> | <u>2.915</u> |
| 7 Materielle anlægsaktiver under udførelse | | |
| Tilgang i årets løb | 5.054.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>5.054.000</u> | <u>0</u> |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt | <u>5.054.000</u> | <u>0</u> |
| 8 Virksomhedskapital | | |
| Selskabskapital, primo | 10.000.000 | 10.000 |
| Virksomhedskapital i alt | <u>10.000.000</u> | <u>10.000</u> |
| Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf. | | |
| 9 Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat, primo | 98.000 | 98 |
| Årets ændring i hensættelse til udskudt skat | -38.534 | 0 |
| Hensættelser til udskudt skat i alt | <u>59.466</u> | <u>98</u> |
| 10 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen | | |
| Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten. | | |

| | 2021 | 2020 |
|--------------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

11 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i Brejnholt Familien Holding Aps årsregnskab.

12 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Kontrakten er opsagt per 30. juni 2023. Huslejeoplygtelse udgør tkr. 5.814.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med restløbetid på 5 måneder. Leasingforpligtelse udgør tkr. 34.

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (moderselskab, ejerandel 51%.)

Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2021 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.

| | 2021 | 2020 |
|--------------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

14 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 444.
